石油工程学院文件
石工〔2016〕11号
关于发布《石油与天然气工程一级学科

各专业博士论文全盲审（修订）规定》的通知

根据中国石油大学第十届学位评定委员会第四次会议精神和石油与天然气工程一级学科的情况，石油与天然气工程一级学科各专业从2015年开始试点开展博士论文全盲审工作，根据博士论文送审的实际情况，现对《石油与天然气工程一级学科各专业博士论文全盲审规定》进行了修订。

现将《石油与天然气工程一级学科各专业博士论文全盲审的规定（修订）》印发给你们，请遵照执行。

附件1：石油与天然气工程一级学科各专业博士论文全盲审的规定

附件2：博士学位论文盲审格式

中国石油大学（北京）石油工程学院

                                   2016年6月7日

	抄送：机电与储运工程学院（1）、提高采收率研究院（1）、非常规天然气研究院（1）

	石油工程学院办公室                       2016年6月7日印发

附件1：关于石油与天然气工程一级学科各专业博士论文全盲审的规定（修订）
1.2011级及之后石油与天然气工程一级学科各专业原则上所有博士论文全盲审，从2015年开始执行。

2.盲审专家为5名，送审时可以提供一份不超过3人的规避名单，送审论文送审格式要求见附件。

3.博士生论文答辩资格审查。

根据《中国石油大学（北京）学位授予工作细则》，结合专家论文评议书中评审意见对答辩申请人的资格进行审查：

（1）如果有2份（含）以上“修改后一个月答辩”的，需要在评议书返回一个月后方可申请答辩，达到博士学位申请条件的，下一次学位会方可申请博士学位。

    （2）如果有1份不同意答辩，需要在评议书返回后三个月，且修改后的学位论文经导师和院分委员会审查通过后，方可申请答辩，否则答辩无效。

（3）如果有2份（含）以上不同意答辩，需推迟半年重新进行盲审。

（4）评审意见为“修改后直接答辩”、“直接答辩”，内容有修改意见的，须在答辩申请书中对修改意见有正面的、详细的说明；有“修改后一个月答辩”、“不同意答辩”的，还需要单独写一份修改说明，学生本人和导师签字，导师明确签署意见“同意答辩”，方可申请答辩。
4.不要求答辩委员会委员为评阅专家，但答辩委员会委员至少有1名校或院学位委员会委员，且非博导答辩委员的比例不得超过20%的要求。

5.答辩博士生必须需在答辩前一周将论文送至答辩委员会委员。

6.首次盲审费用由研究生院、学院及导师共同承担，第二次盲审费用全部由导师承担。
7.其他要求根据学校有关规定执行。
附件2：博士学位论文盲审格式

（英文封面参照执行）

	题目
	多相管流中蜡沉积计算模型研究

	学科专业
	油气储运工程

二○一四年五月

xxxxxxsy博士学位论文

引言与正文中隐去涉及研究生和导师信息的语句，论文其它信息与明审论文一致。
论文独创性声明、版权使用授权书不签署研究生和导师姓名。
致谢（略）

个人简历、在学期间发表的学术论文及研究成果（略）

攻读博士学位期间发表学术论文

1. Asia-Pacific Journal of Chemical Engineering. 2013, SCI、 EI 检索。（本博士学位论文第三章）
2. J. Energy Resour. Technol. 2013,  SCI 、 EI 检索。（本博士学位论文第三章）
3. Petroleum Science &Technology. SCI、 EI 检索期刊。（已收录， 本博士学位论文第二章）
4. 化工机械. 2011。（本博士学位论文第一章）
5. 中国海上油气. 2014,（本博士学位论文第三章）
6. 中国国际管道会议，乌鲁木齐， 2011. 主办单位：中国石油学会石油储运专业委员会。（本博士学位论文第二章）
7. 中国工程热物理学会多相流学术会议，廊坊， 2013. 主办单位： 中国工程 热物理学会多相流专业委员会。（本博士学位论文第三章）
8. 7Petroleum Exploration and Development. 2013, SCI、 EI 检索。（本博士学位论文第四章）.
9. Chemical Engingeering Science. 2013， SCI、EI 检索。（本博士学位论文第四章）
- II -